情報通信行政・郵政行政審議会電気通信事業部会（第２８回）議事概要

１ 日 時

  平成２３年５月１７日（火）１０時３０分～１０時５５分

２ 場 所

  総務省第１特別会議室（８階）

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

根岸 哲（部会長）、酒井 善則、関口 博正、東海 幹夫、長田 三紀、宮本 勝

浩

（以上６名）

（２）総務省

桜井総合通信基盤局長、原口電気通信事業部長、前川総合通信基盤局総務課長、

古市事業政策課長、木村事業政策課調査官、二宮料金サービス課長

（３）事務局

岡田情報流通行政局総務課課長補佐

４ 議 題

（１）部会長の選任及び部会長代理の指名について

委員による互選の結果、根岸 哲委員（甲南大学法科大学院教授）が部会長に就

任した。また、根岸部会長の指名により、酒井 善則委員（東京工業大学大学院理

工学研究科教授）が部会長代理に就任した。

 （２）委員会への所属の指名及び委員会の主査の指名について

   根岸部会長により、委員会に所属する委員等が指名され、同時に各委員会の主査

が指名された。

 （３）報告事項

    競争セーフガード制度に基づく検証結果（２０１０年度）について

 【内容】

   「競争セーフガード制度」は、指定電気通信設備及び日本電信電話株式会社等に

係る累次の公正競争要件の有効性について定期的に検証することを目的として２０

０７年度より運用されている制度であり、本日は、今月１３日に公表された２０１

０年度の検証結果について総務省より報告があったもの。

本部会にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

   公開しておりますのでご覧ください。

また、総務省において、閲覧及び貸し出しを実施しておりますので、

下記までご連絡をお願いいたします。

担当：総務省情報流通行政局総務課審議会係 丸山 高橋

電話  ０３－５２５３－５６９４

ＦＡＸ ０３－５２５３－５７１４

メール ip-council@soumu.go.jp